

S U M E
 defalcate din unele venituri ale bugetului de stat pe anul 2011,
 cu repartizare pe trimestre

- mii lei -

Denumirea indicatorilor	2011				
	1	2	3	4	5
0					
2. SUME DEFALCATE DIN TAXA PE VALOAREA ADAGATA PENTRU FINANTAREA CHELTUIELILOR DESCENTRALIZATE LA NIVELUL COMUNEI, ORASELOR, MUNICIPIILOR, SECTORILOR SI MUNICIPIULUI BUCURESTI(11.02.02)-TOTAL din care, pentru finantarea cheltuielilor cu:	698.00	173.00	221.00	116.00	188.00
2.1 Salarii, stabilite prin lege, precum si contributiile aferente acestora din institutiile de invatamant preuniversitar de stat	539.00	138.00	186.00	91.00	124.00
2.2 Drepturile asistentilor personali ai persoanelor cu handicap grav sau indemnizatiile lunare	145.00	34.00	35.00	25.00	51.00
2.3 Alte cheltuieli descentralizate la nivelul comunelor, oraselor si municipiilor potrivit art.3, alin.(4) din Legea bugetului de stat pe anul 2011, nr.286/2010	14.00	1.00			13.00
3. SUME DEFALCATE DIN TAXA PE VALOAREA ADAGATA PENTRU DRUMURI (11.02.05) BUCETELOR LOCALE (11.02.06)	496.00	108.00	108.00	181.00	99.00
5. SUME DEFALCATE DIN TAXA PE VALOAREA ADAGATA PENTRU DEZVOLTAREA INFRASTRUCTURII SI A BAZELOR SPORTIVE DIN SPATIUL RURAL (11.02.07)	283.00		288.00		
T O T A L (1 - 2 + 3 + 4 + 5)	1482.00	281.00	617.00	297.00	287.00

SERVICIUL SINTEZA SI ASISTENTA
 ELABORARII SI EXECUTIEI BUCETELOR LOCALE,

Elena GROSU






Nr. 52 din 25.11.2011

HOTĂRÂRE

Referitor la: rectificarea bugetului local pe anul 2011

Având în vedere:

- referatul compartimentului contabilitate , înregistrat la nr. 4979 din 23.11.2011
- adresa DGFP Olt prin care se diminueaza cu suma de 9.000 lei lei in trim IV, cap 11.02.02- Sume defalcate din TVA pentru finantarea cheltuielilor descentralizate, astfel : se diminueaza cu suma de 56.000 mii lei salariile stabilite prin lege precum si contributiile aferente acestora din institutiile de invatamant de stat si se suplimenteaaza cu 47.000 lei drepturile asistentilor personali ai persoanelor cu handicap grav sau indemnizatiile lunare
- adresa Agentiei de plati si interventii in agricultura prin care se suplimenteaaza in trim IV contul 50.04 cu suma de 64.238.31 lei
- Avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local Brebeni
- Prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale cu modificările și completările ulterioare
- Prevederile Legii nr.52/2003 privind transparența decizională în administrația publică locală în conformitate cu prevederile art. 36 alin.4 lit.a din Legea 215/2001 privind administrația publică locală republicată cu modificările și completările ulterioare
- În temeiul art. 45 alin.1. din legea 215/2001 privind administrația publică locală cu modificările și completările ulterioare

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BREBENI

HOTĂRĂȘTE

Art.1. Se aprobă rectificarea bugetului local în anul 2011(var.1) după cum urmează:

La partea de venituri se rectifica :

- se suplimenteaaza cu suma de 10.000 lei in trim IV, cap. 03.02.18- Impozit pe venituri din transferul proprietatilor imobiliare
- se suplimenteaaza cu suma de 5.000 lei in trim IV, cap 07.02.02.02-Impozit pe terenuri persoane juridice
- se diminueaza cu suma de 9.000 lei in trim IV, cap 11.02.02- Sume defalcate din TVA pentru finantarea cheltuielilor descentralizate
- se alocă în bugetul de venituri proprii si subventii suma de 65.000 lei in trim IV la cap 36.10 Diverse venituri

La partea de cheltuieli se rectifica :

- se diminueaza cu suma de 10.000 lei in trim IV cap. 61.02 Situatii de urgenta-cod 61.02.20- Bunuri si servicii
- se diminueaza cu suma de 33.000 lei in trim IV cap. 65.02 Invatamant-cod 65.02.71-Cheltuieli de investitii- Reabilitare Gradinita Brebeni Teius
- se diminueaza cu suma de 56.000 lei in trim IV cap 65.02 Invatamant cod 65.02.10 Cheltuieli de personal

- se diminueaza cu suma de 10.000 lei in trim IV cap. 67.02 Cultura, recreere, religie-cod 67.02.71- Cheltuieli de investitii- Construire baza sportiva
- se diminueaza cu suma de 9.000 lei in trim IV cap 68.02 Asistenta sociala, cod 68.02.10 – cheltuieli de personal, cheltuiala alocata din bugetul local
- se diminueaza cu suma de 15.000 lei in trim IV cap. 84.02 Transporturi-cod 84.02.20- Bunuri si servicii
- se diminueaza cu suma de 30.000 lei in trim IV cap. 84.02 Transporturi-cod 84.02.71-Cheltuieli de investitii-Asfaltare ulite comunale
- se diminueaza cu suma de 12.000 lei in trim IV cap 87.02 Alte actiuni economice –Bunuri si servicii
- se suplimenteaza cu suma de 9.000 lei in trim IV cap 51.02 Autoritati publice cod 51.02.10 cheltuieli de personal pentru plata drepturilor salariale ale angajatilor Primariei Brebeni
- se suplimenteaza cu suma de 38.000 lei in trim IV cap 51.02 Autoritati publice cod 51.02.20 bunuri si servicii pentru plata facturilor de utilitati si a facturilor restante pentru sediul Primariei
- se suplimenteaza cu suma de 8.000 lei in trim IV cap 51.02 Autoritati publice cod 51.02.71 cheltuieli de investitii pentru plata restantei pentru investitia Amenajare sediu Consiliu Local
- se suplimenteaza cu suma de 27.000 lei in trim IV cap 65.02 Invatamant cod 65.02.20 Bunuri si servicii pentru plata lemnului de foc, a navetei cadrelor didactice si a cauciucurilor de iarna pentru microbuzul scolar
- se suplimenteaza cu suma de 40.000 lei in trim IV cap 70.02 Locuinte, servicii in domeniul locuintelor cod 70.02.20 Bunuri si servicii pentru plata partiala a studiilor tehnice pentru proiectul « Infiintare sistem alimentare cu apa, retea publica de canalizare si sistem de epurare in comuna Brebeni »
- se suplimenteaza cu suma de 12.000 lei in trim IV cap 70.02 Locuinte, servicii in domeniul locuintelor cod 70.02.71 Cheltuieli de investitii pentru plata titlului executoriu nr 86/2011 pentru proiectul Amenajare fantani publice
- se suplimenteaza cu suma de 40.000 lei in trim IV cap 68.02 Asistenta sociala, cod 68.02.10 – cheltuieli de personal
- se suplimenteaza cu suma de 7.000 lei in trim IV cap 68.02 Asistenta sociala, cod 68.02.57 – Asistenta sociala
- se suplimenteaza in bugetul de venituri proprii si subventii cu suma de 65.000 lei in trim IV cap 83.10 Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare cod 83.10.20 Bunuri si servicii
- se transfera suma de 10.000 lei cap 65.02 Invatamant cod 65.02.71 Cheltuieli de investitii de la lucrarea de investitii Reabilitare Gradinita Brebeni Teius la lucrarea de investitii Reabilitare Gradinita Brebeni Sarbi
- se transfera suma de 1.000 lei cap 84.02 Transporturi cod 84.02.71 Cheltuieli de investitii de la lucrarea de investitii Asfaltare ulite comunale la lucrarea de investitii Construire poduri si podete

Se stabilesc veniturile bugetului local la suma de 4.254.000 lei si cheltuielile bugetului local la suma de 4.265.000 lei cu un deficit de 11.000 lei

Se stabilesc veniturile bugetului de venituri proprii si subventii la suma de 66.000 lei si cheltuielile bugetului de venituri proprii si subventii la suma de 181.000 lei cu un deficit de 115.000 lei

Art.2. Prezenta hotărâre va duşă la îndeplinire de primarul comunei şi compartimentul contabilitate, taxe şi impozite locale şi va fi comunicată Prefectului Judeţului Olt şi la D.G.F.P. Olt

**PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ
MANDACHE ILIE**



**CONTRASEMNEAZA
SECRETAR
MATEI DANIELA**

ROMANIA
JUDETUL OLT
PRIMARIA BREBENI
NR. 4579/DIN. 23.11.2011



Raport de specialitate privind sustinerea proiectului
de hotarare referitor la rectificarea bugetului local

Avand in vedere

- adresa DGFP Olt prin care se diminueaza cu suma de 9.000 lei in trim IV, cap 11.02.02- Sume defalcate din TVA pentru finantarea cheltuielilor descentralizate, astfel : se diminueaza cu suma de 56.000 mii lei salariile stabilite prin lege precum si contributiile aferente acestora din institutiile de invatamant de stat si se suplimenteaza cu 47.000 lei drepturile asistentilor personali ai persoanelor cu handicap grav sau indemnizatiile lunare
 - adresa Agentiei de plati si interventii in agricultura prin care se suplimenteaza in trim IV contul 50.04 cu suma de 64.238.31 lei
 - prevederile art.36,pct 4 alin.a din Legea 215/2001 cu modificarile si completarile ulterioare, privind administratia publica locala
 - propunerea de alocare a sumei de 27.000 lei pentru plata lemnului de foc, a navetei cadrelor didactice si a cauciucurilor de iarna pentru microbuzul scolar
 - propunerea de alocare a sumei de 40.000 lei pentru plata partiala a studiilor tehnice pentru proiectul « Infiintare sistem alimentare cu apa, retea publica de canalizare si sistem de epurare in comuna Brebeni »
 - propunerea de alocare a sumei de 38.000 lei pentru plata facturilor de utilitati si a facturilor restante pentru sediul Primariei
 - propunerea de alocare a sumei de 9.000 lei pentru plata drepturilor salariale ale angajatilor Primariei Brebeni
 - propunerea de alocare a sumei de 8.000 lei pentru plata restantei pentru investitia Amenajare sediu Consiliu Local
 - propunerea de alocare a sumei de 12.000 lei pentru plata lucrarilor conform titlului executoriu nr 86/2011 privind investitia Amenajare fantani publice
- Tinand cont ca realizarea acestora nu se poate face decat prin suplimentari si diminuari de sume de la anumite capitole propunem rectificarea bugetului dupa cum urmeaza:

La partea de venituri se rectifica :

- se suplimenteaza cu suma de 10.000 lei in trim IV, cap. 03.02.18- Impozit pe venituri din transferul proprietatilor imobiliare
- se suplimenteaza cu suma de 5.000 lei in trim IV, cap 07.02.02.02-Impozit pe terenuri persoane juridice

- se diminueaza cu suma de 9.000 lei in trim IV, cap 11.02.02- Sume defalcate din TVA pentru finantarea cheltuielilor descentralizate
- se alocă in bugetul de venituri proprii si subventii suma de 65.000 lei in trim IV la cap 36.10 Diverse venituri

La partea de cheltuieli se rectifica :

- se diminueaza cu suma de 10.000 lei in trim IV cap. 61.02 Situatii de urgenta-cod 61.02.20- Bunuri si servicii
- se diminueaza cu suma de 33.000 lei in trim IV cap. 65.02 Invatamant-cod 65.02.71-Cheltuieli de investitii- Reabilitare Gradinita Brebeni Teius
- se diminueaza cu suma de 56.000 lei in trim IV cap 65.02 Invatamant cod 65.02.10 Cheltuieli de personal
- se diminueaza cu suma de 10.000 lei in trim IV cap. 67.02 Cultura,recreere,religie-cod 67.02.71-Cheltuieli de investitii- Construire baza sportiva
- se diminueaza cu suma de 9.000 lei in trim IV cap 68.02 Asistenta sociala, cod 68.02.10 –cheltuieli de personal, cheltuiala alocata din bugetul local
- se diminueaza cu suma de 15.000 lei in trim IV cap. 84.02 Transporturi-cod 84.02.20- Bunuri si servicii
- se diminueaza cu suma de 30.000 lei in trim IV cap. 84.02 Transporturi-cod 84.02.71-Cheltuieli de investitii-Asfaltare ulite comunale
- se diminueaza cu suma de 12.000 lei in trim IV cap 87.02 Alte actiuni economice –Bunuri si servicii
- se suplimenteaza cu suma de 9.000 lei in trim IV cap 51.02 Autoritati publice cod 51.02.10 cheltuieli de personal pentru plata drepturilor salariale ale angajatilor Primariei Brebeni
- se suplimenteaza cu suma de 38.000 lei in trim IV cap 51.02 Autoritati publice cod 51.02.20 bunuri si servicii pentru plata facturilor de utilitati si a facturilor restante pentru sediul Primariei
- se suplimenteaza cu suma de 8.000 lei in trim IV cap 51.02 Autoritati publice cod 51.02.71 cheltuieli de investitii pentru plata restantei pentru investitia Amenajare sediu Consiliu Local
- se suplimenteaza cu suma de 27.000 lei in trim IV cap 65.02 Invatamant cod 65.02.20 Bunuri si servicii pentru plata lemnelor de foc,a navetei cadrelor didactice si a cauciucurilor de iarna pentru microbuzul scolar
- se suplimenteaza cu suma de 40.000 lei in trim IV cap 70.02 Locuinte,servicii in domeniul locuintelor cod 70.02.20 Bunuri si servicii pentru plata partiala a studiilor tehnice pentru proiectul « Infiintare sistem alimentare cu apa,reea publica de canalizare si sistem de epurare in comuna Brebeni »
- se suplimenteaza cu suma de 12.000 lei in trim IV cap 70.02 Locuinte,servicii in domeniul locuintelor cod 70.02.71 Cheltuieli de investitii pentru plata titlului executoriu nr 86/2011 pentru proiectul Amenajare fantani publice
- se suplimenteaza cu suma de 40.000 lei in trim IV cap 68.02 Asistenta sociala, cod 68.02.10 – cheltuieli de personal
- se suplimenteaza cu suma de 7.000 lei in trim IV cap 68.02 Asistenta sociala, cod 68.02.57 – Asistenta sociala
- se suplimenteaza in bugetul de venituri proprii si subventii cu suma de 65.000 lei in trim IV cap 83.10 Agricultura,silvicultura,piscicultura si vanatoare cod 83.10.20 Bunuri si servicii
- se transfera suma de 10.000 lei cap 65.02 Invatamant cod 65.02.71 Cheltuieli de investitii de la lucrarea de investitii Reabilitare Gradinita Brebeni Teius la lucrarea de investitii Reabilitare Gradinita Brebeni Sarbi
- se transfera suma de 1.000 lei cap 84.02 Transporturi cod 84.02.71 Cheltuieli de investitii de la lucrarea de investitii Asfaltare ulite comunale la lucrarea de investitii Construire poduri si podete

Se stabilesc veniturile bugetului local la suma de 4.254.000 lei si cheltuielile bugetului local la suma de 4.265.000 lei cu un deficit de 11.000 lei

Se stabilesc veniturile bugetului de venituri proprii si subventii la suma de 66.000 lei si cheltuielile bugetului de venituri proprii si subventii la suma de 181.000 lei cu un deficit de 115.000 lei.

Fata de cele aratate va propunem aprobarea proiectului de hotarare pe baza propunerilor facute in prezentul raport de specialitate

Intocmit
Ivan Elena Livia



BUGETUL GENERAL AL UNITĂȚII ADMINISTRATIV-TERITORIALE
pe anul 2011

- mii lei -

Cod rând	Bugetul institutiilor publice finanțate din venituri proprii și subvenții din bugetul local		Bugetul institutiilor publice finanțate integrat din venituri proprii		Bugetul creditelor externe și interne		Bugetul fondurilor externe nerambursabile		Veniturile și cheltuielile evidențiate în afara bugetului local		Total 7=1+2+3+4+5+6	8	9=7-8
	1	2	3	4	5	6	6	7					
A													
01	4254		66	X	X						4320		4320
02	2403		66	X	X						2469		2469
03	2354	X	X	X	X			X			2354		2354
04	365	X	X	X	X			X			365		365
05		X	X	X	X			X					
06		X	X	X	X			X					
07		X	X	X	X			X					
08		X	X	X	X			X					
09	416	X	X	X	X			X			416		416
10	1573	X	X	X	X			X			1573		1573
11	1482	X	X	X	X			X			1482		1482
12		X	X	X	X			X					
13		X	X	X	X			X					
14	91	X	X	X	X			X			91		91
15		X	X	X	X			X					
16	49		66								115		115
17								X					
18	37							X			37		37
19								X					
20	12							X			12		12
21								X					
22								X					
23	10							X			10		10
24								X					
25		X	X	X	X			X					
26	2							X			2		2
27		X	X	X	X			X					
28	1849	X	X	X	X			X			1849		1849
29	1849	X	X	X	X			X			1849		1849

A		0	1	2	3	4	5	6	7=1+2+3+4+5+6	8	9=7-8
Cod rând	Bugetul local	Bugetul instituțiilor publice finanțate din venituri proprii și subvenții din bugetul local	Bugetul instituțiilor publice finanțate integral din venituri proprii	Bugetul creditelor externe și interne	Bugetul fondurilor externe nerambursabile	Veniturile și cheltuielile evidențiate în afara bugetului local	Total	Transferuri între bugete**)	Total buget general		
De capital			X		X			X			
Curente			X		X			X			
Subvenții de la alte administrații					X			X			
Donații din străinătate		X									
CHELTUIELI - TOTAL (rd.35+47+50+53)	4265		181	500			4946				4946
Cheltuieli curente (rd.36 la 41+43+45+46)	3494		88	500			4082				4082
Cheltuieli de personal	1135						564				564
Bunuri și servicii	476		88				20				20
Dobânzi	20										
Subvenții	1759						1759				1759
Proiecte cu finanțare din fonduri externe nerambursabile											
Transferuri între unități ale administrației publice (rd.42)											
Transferuri curente											
Alte transferuri (rd.44)											
Transferuri interne	94						94				94
Asistență socială	10						10				10
Alte cheltuieli	771		93				864				864
Cheltuieli de capital (rd.48+49)											
Active nefinanciare											
Active financiare											
Operațiuni financiare (rd.51+52)				500							
Împrumuturi											
Rambursări de credite											
Rezerve											
EXCEDENT(+)/DEFICIT(-)	-11		-115	-500			-626				-626
(rd.01-rd.34)											

NOTĂ: - Se completează câte un formular pentru fiecare din anii 2007 - 2010

*) Pentru restanțele din anii precedenți

**) Se înscriu transferurile de sume dintre bugetele care compun bugetul general



ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE

BUGETUL LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE SI LA CHELTUIELI PE
CAPITOLE, TITLURI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE CENTRALIZAT PE ANUL 2011



DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
TOTAL VENITURI	1	00.01	4.248		6	4.254	1.599	1.772	451	432
VENITURI PROPRII	2	48.02	908		15	923	422	222	144	135
I. VENITURI CURENTE	3	00.02	2.397		6	2.403	701	839	441	422
A. VENITURI FISCALE	4	00.03	2.348		6	2.354	678	833	434	409
A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL	5	00.04	355		10	365	129	97	61	78
A11. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE JURIDICE	6	00.05	2		10	12	1	1		10
Impozit pe venit	7	03.02	2		10	12	1	1		10
Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal	8	03.02.18	2		10	12	1	1		10
A12. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE	9	00.06	353			353	128	96	61	68
Cote si sume defalcate din impozitul pe venit	10	04.02	353			353	128	96	61	68
Cote defalcate din impozitul pe venit	11	04.02.01	74			74	19	19	19	17

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
Sume alocate de la consiliul judetean pentru echilibrarea bugetelor locale	12	04.02.04	279			279	109	77	42	51
A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE	13	00.09	411		5	416	236	91	58	31
Impozite si taxe pe proprietate	14	07.02	411		5	416	236	91	58	31
Impozit pe cladiri	15	07.02.01	101			101	61	28	7	5
Impozit pe cladiri - PF	16	07.02.01.01	65			65	45	15	3	2
Impozit pe cladiri - PJ	17	07.02.01.02	36			36	16	13	4	3
Impozit pe terenuri	18	07.02.02	310		5	315	175	63	51	26
Impozit pe terenuri - PF	19	07.02.02.01	54			54	24	10	10	10
Impozit pe terenuri - PJ	20	07.02.02.02	4		5	9	1	1	1	6
Impozit pe terenurile extravilane	21	07.02.02.03	252			252	150	52	40	10
A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII	22	00.10	1.582		-9	1.573	313	645	315	300
Sume defalcate din TVA	23	11.02	1.491		-9	1.482	281	617	297	287
Sume defalcate din TVA pt finantarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, mun. si sectoarele mun. Bucuresti	24	11.02.02	707		-9	698	173	221	116	188
Sume defalcate din TVA pt echilibrarea bugetelor locale	25	11.02.06	496			496	108	108	181	99
Sume defalcate din TVA pentru finantarea programului de dezvoltare a infrastructurii din spatiul rural	26	11.02.07	288			288		288		
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati	27	16.02	91			91	32	28	18	13
Taxa asupra mijloacelor de transport	28	16.02.02	78			78	28	25	15	10
Taxa asupra mijloacelor de transport - PF	29	16.02.02.01	44			44	14	15	10	5

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
Taxa asupra mijloacelor de transport - P.J	30	16.02.02.02	34			34	14	10	5	5
Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare	31	16.02.03	1			1	1			
Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati	32	16.02.50	12			12	3	3	3	3
C. VENITURI NEFISCALE	33	00.12	49			49	23	6	7	13
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE	34	00.13	37			37	19	4	5	9
Venituri din proprietate	35	30.02	37			37	19	4	5	9
Alte venituri din proprietate	36	30.02.50	37			37	19	4	5	9
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII	37	00.14	12			12	4	2	2	4
Venituri din taxe administrative, eliberari de permise	38	34.02	2			2	1			1
Taxe extrajudiciare de timbru	39	34.02.02	2			2	1			1
Amenzi, penalitati si confiscari	40	35.02	10			10	3	2	2	3
Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate conform dispozitiilor legale	41	35.02.01	10			10	3	2	2	3
Transferuri voluntare, altele decat subventiile	42	37.02								
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)	43	37.02.03	-523		53	-470	-307	-95	-90	22
Varsaminte din sectiunea de functionare	44	37.02.04	523		-53	470	307	95	90	-22
II. VENITURI DIN CAPITAL	45	00.15	2			2	2			
Venituri din valorificarea unor bunuri	46	39.02	2			2	2			
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat	47	39.02.07	2			2	2			
IV. SUBVENTII	48	00.17	1.849			1.849	896	933	10	10

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare deslinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	49	00.18	1.849			1.849	896	933	10	10
Subventii de la bugetul de stat	50	42.02	412			412	50	342	10	10
A. De capital	51		322			322		322		
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare	52	42.02.20	322			322		322		
B. Curente	53		90			90	50	20	10	10
Ajutor pentru incalzirea locuintei cu lemne, carbuni si combustibil petrolier	54	42.02.34	50			50	40	10		
Subventii de la bugetul de stat pentru finantarea a sanataii	55	42.02.41	14			14	4	4	3	3
Sume primite de la administratiile locale in cadrul programelor finantate din Fondul Social European	56	42.02.45	26			26	6	6	7	7
Sume FEN postaderare in contul platilor efectuate	57	45.02	1.437			1.437	846	591		
Fondul European de Dezvoltare regionala	58	45.02.01	1.437			1.437	846	591		
Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent	59	45.02.01.01	1.183			1.183	592	591		
Prefinantari	60	45.02.01.03	254			254	254			
TOTAL CHELTUIELI	61	50.02	4.259	94	6	4.265	1.610	1.772	451	432
CHELTUIELI CURENTE	62	01	3.435	39	59	3.494	1.290	1.389	361	454
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	63	10	1.151		-16	1.135	289	328	238	280
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	64	20	408	39	68	476	109	120	97	150
TITLUL III DOBANZI	65	30	20			20			20	
Dobanzi aferente datoriei publice interne	66	30.01	20			20			20	

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
Titlul VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE	67	56	1.759			1.759	846	913		
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	68	57	87		7	94	46	18	6	24
Ajutoare sociale	69	57.02	87		7	94	46	18	6	24
Ajutoare sociale in numerar	70	57.02.01	87		7	94	46	18	6	24
TITLUL X ALTE CHELTUIELI	71	59	10			10		10		
Burse	72	59.01	10			10		10		
CHELTUIELI DE CAPITAL	73	70	824	55	-53	771	320	383	90	-22
TITLUL XI ACTIVE NEFINANCIARE	74	71	824	55	-53	771	320	383	90	-22
Active fixe	75	71.01	824	55	-53	771	320	383	90	-22
Alte active fixe	76	71.01.30	824	55	-53	771	320	383	90	-22
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE	77	50.02	582	23	55	637	170	130	172	165
Autoritati publice si actiuni externe	78	51.02	559	23	55	614	170	130	149	165
CHELTUIELI CURENTE	79	01	542	23	47	589	153	130	149	157
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	80	10	399		9	408	96	101	111	100
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	81	20	143	23	38	181	57	29	38	57
CHELTUIELI DE CAPITAL	82	70	17		8	25	17			8
TITLUL XI ACTIVE NEFINANCIARE	83	71	17		8	25	17			8
Active fixe	84	71.01	17		8	25	17			8
Alte active fixe	85	71.01.30	17		8	25	17			8
Din total capital										
Autoritati executive si legislative	86	51.02.01	559	23	55	614	170	130	149	165
Autoritati executive	87	51.02.01.03	559	23	55	614	170	130	149	165

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial						
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV			
Tranzactii privind datoria publica si imprumuturi	88	55.02	23			23				23			
CHELTUIELI CURENTE	88 01		23			23				23			
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	90 20		3			3				3			
TITLUL III DOBANZI	91 30		20			20				20			
Dobanzi aferente datoriei publice interne	92 30.01		20			20				20			
CHELTUIELI DE CAPITAL	93 70												
<i>Din total capital</i>													
Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA	94	59.02	58	2	-10	48	11	14	15	15	8		
Ordine publica si siguranta nationala	95	61.02	58	2	-10	48	11	14	15	15	8		
CHELTUIELI CURENTE	96 01		54	2	-10	44	11	14	11	11	8		
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	97 10		43			43	11	11	11	11	10		
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	98 20		11	2	-10	1		3			-2		
CHELTUIELI DE CAPITAL	99 70		4			4							
TITLUL XI ACTIVE NEFINANCIARE	100 71		4			4							
Active fixe	101 71.01		4			4							
Alte active fixe	102 71.01.30		4			4							
<i>Din total capital</i>													
<i>Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si sigurantei nationale</i>	103 61.02.50		58	2	-10	48	11	14	15	15	8		
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE	104	63.02	3.239	26	-34	3.205	1.309	1.541	163	163	192		
Invatamant	105	65.02	2.686	10	-62	2.624	1.207	1.184	111	111	122		
CHELTUIELI CURENTE	106 01		2.414		-29	2.385	1.000	1.129	101	101	155		

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	107	10	595		-56	539	138	186	91	124
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	108	20	50		27	77	16	20	10	31
Titlul VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE	109	56	1.759			1.759	846	913		
TITLUL X ALTE CHELTUIELI	110	59	10			10		10		
Burse	111	59.01	10			10		10		
CHELTUIELI DE CAPITAL	112	70	272	10	-33	239	207	55	10	-33
TITLUL XI ACTIVE NEFINANCIARE	113	71	272	10	-33	239	207	55	10	-33
Active fixe	114	71.01	272	10	-33	239	207	55	10	-33
Alte active fixe	115	71.01.30	272	10	-33	239	207	55	10	-33
<i>Din total capital</i>										
<i>Invalamant prescolar si primar</i>	116	65.02.03	294		-35	259	69	95	44	51
<i>Invalamant prescolar</i>	117	65.02.03.01	105		-15	90	24	33	15	18
<i>Invalamant primar</i>	118	65.02.03.02	189		-20	169	45	62	29	33
<i>Invalamant secundar</i>	119	65.02.04	2.392	10	-27	2.365	1.138	1.089	67	71
<i>Invalamant secundar inferior</i>	120	65.02.04.01	2.392	10	-27	2.365	1.138	1.089	67	71
Sanatate	121	66.02	14			14	4	4	3	3
CHELTUIELI CURENTE	122	01	14			14	4	4	3	3
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	123	10	14			14	4	4	3	3
CHELTUIELI DE CAPITAL	124	70								
<i>Din total capital</i>										
<i>Servicii de sanatate publica</i>	125	66.02.08	14			14	4	4	3	3
Cultura, recreere si religie	126	67.02	362	16	-10	352	22	305	23	2
CHELTUIELI CURENTE	127	01	30	1		30	7	7	4	12

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	128	10	10			10	3	3	2	2
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	129	20	20	1		20	4	4	2	10
CHELTUIELI DE CAPITAL	130	70	332	15	-10	322	15	298	19	-10
TITLUL XI ACTIVE NEFINANCIARE	131	71	332	15	-10	322	15	298	19	-10
Active fixe	132	71.01	332	15	-10	322	15	298	19	-10
Alte active fixe	133	71.01.30	332	15	-10	322	15	298	19	-10
Din total capitol										
Servicii culturale	134	67.02.03	17	1		17	3	5	2	7
Biblioteci publice comunale, orasenesi, municipale	135	67.02.03.02	10			10	3	3	2	2
Camine culturale	136	67.02.03.07	1			1		1		
Alte servicii culturale	137	67.02.03.30	6	1		6		1		5
Servicii recreative si sportive	138	67.02.05	339	15	-10	329	17	299	20	-7
Sport	139	67.02.05.01	339	15	-10	329	17	299	20	-7
Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement	140	67.02.05.03								
Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei	141	67.02.50	6			6	2	1	1	2
Asigurari si asistenta sociala	142	68.02	177		38	215	76	48	26	65
CHELTUIELI CURENTE	143	01	177		38	215	76	48	26	65
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	144	10	90		31	121	30	30	20	41
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	145	57	87		7	94	46	18	6	24
Ajutoare sociale	146	57.02	87		7	94	46	18	6	24
Ajutoare sociale in numerar	147	57.02.01	87		7	94	46	18	6	24
CHELTUIELI DE CAPITAL	148	70								
Din total capitol										

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
Asistenta sociala in caz de bofi si invaliditati	149	68.02.05	108		38	146	34	35	25	52
Asistenta sociala in caz de invaliditate	150	68.02.05.02	108		38	146	34	35	25	52
Asistenta sociala pentru familie si copii	151	68.02.06					41	10		13
Prevenirea excluderii sociale	152	68.02.15	64			64	41	10		13
Ajutor social	153	68.02.15.01	64			64	41	10		13
Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale	154	68.02.50	5			5	1	3	1	
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE	155	69.02	161	10	52	213	15	20	78	100
Locuinte, servicii si dezvoltare publica	156	70.02	126		52	178	13	5	68	92
CHELTUIELI CURENTE	157	01	38		40	78	13	5	11	49
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	158	20	38		40	78	13	5	11	49
CHELTUIELI DE CAPITAL	159	70	88		12	100			57	43
TITLUL XI ACTIVE NEFINANCIARE	160	71	88		12	100			57	43
Active fixe	161	71.01	88		12	100			57	43
Alte active fixe	162	71.01.30	88		12	100			57	43
Din total capital										
Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice	163	70.02.05	9		40	49	4	4	4	41
Alimentare cu apa	164	70.02.05.01	9		40	49	4	4	4	41
Iluminat public si electrificari rurale	165	70.02.06	20			20	6	2	7	5
Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltari comunale	166	70.02.50	97		12	109	3	3	57	46
Protectia mediului	167	74.02	35	10		35	2	15	10	8
CHELTUIELI CURENTE	168	01	35	10		35	2	15	10	8

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	169	20	35	10		35	2	15	10	8
CHELTUIELI DE CAPITAL	170	70								
<i>Din total capital</i>										
Salubritate si gestiunea deeurilor	171	74.02.05	35	10		35	2	15	10	8
Salubritate	172	74.02.05.01	35	70		35	2	15	10	8
Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE	173	79.02	219	33	-57	162	105	67	23	-33
Actiuni generale economice, comerciale si de munca	174	80.02	5			5	5			
CHELTUIELI CURENTE	175	01	5			5	5			
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	176	20	5			5	5			
CHELTUIELI DE CAPITAL	177	70								
<i>Din total capital</i>										
Actiuni generale economice si comerciale	178	80.02.01	5			5	5			
Prevenire si combatere inundatii si gheturi	179	80.02.01.06	5			5	5			
Transporturi	180	84.02	163	33	-45	118	93	50	7	-32
CHELTUIELI CURENTE	181	01	52	3	-15	37	12	20	7	-2
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	182	20	52	3	-15	37	12	20	7	-2
CHELTUIELI DE CAPITAL	183	70	111	30	-30	81	81	30		-30
TITLUL XI ACTIVE NEFINANCIARE	184	71	111	30	-30	81	81	30		-30
Active fixe	185	71.01	111	30	-30	81	81	30		-30
Alte active fixe	186	71.01.30	111	30	-30	81	81	30		-30
<i>Din total capital</i>										
Transport rutier	187	84.02.03	163	33	-45	118	93	50	7	-32
Drumuri si poduri	188	84.02.03.01	163	33	-45	118	93	50	7	-32

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate singerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
Alte actiuni economice	189	87.02	51		-12	39	7	17	16	-1
CHELTUIELI CURENTE	190	01	51		-12	39	7	17	16	-1
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	191	10					7	-7		
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	192	20	51		-12	39		24	16	-1
CHELTUIELI DE CAPITAL	193	70								
<i>Din total capital</i>										
<i>Alte actiuni economice</i>	194	87.02.50	51		-12	39	7	17	16	-1
Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT	195	96.02								
REZERVE	196	97.02								
EXCEDENT	197	98.02								
DEFICIT	198	99.02	11			11	11			

ANDRONIE ELORENTIN
ORDONATOR DE CREDITE



CONTABIL
IVAN LIVIA

Ivan Livia

**BUGETUL LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE SI LA CHELTUIELI PE
CAPITOLE, TITLURI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE PE ANUL 2011**

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
SECTIUNEA FUNCTIONARE										
SECTIUNEA FUNCTIONARE	1		1.676		59	1.735	444	476	361	454
TOTAL VENITURI	2	00.01	1.676		59	1.735	444	476	361	454
VENITURI PROPRII	3	48.02	906		15	921	420	222	144	135
I. VENITURI CURENTE	4	00.02	1.586		59	1.645	394	456	351	444
A. VENITURI FISCALE	5	00.03	2.060		6	2.066	678	545	434	409
A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL	6	00.04	355		10	365	129	97	61	78
A11. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE JURIDICE	7	00.05	2		10	12	1	1		10
Impozit pe venit	8	03.02	2		10	12	1	1		10
Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal	9	03.02.18	2		10	12	1	1		10
A12. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE	10	00.06	353			353	128	96	61	68

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
Cote si sume defalcate din impozitul pe venit	11	04.02	353			353	128	96	61	68
Cote defalcate din impozitul pe venit	12	04.02.01	74			74	19	19	19	17
Sume alocate de la consiliul judetean pentru echilibrarea bugetelor locale	13	04.02.04	279			279	109	77	42	51
A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE	14	00.09	411			416	236	91	58	31
Impozite si taxe pe proprietate	15	07.02	411		5	416	236	91	58	31
Impozit pe cladiri	16	07.02.01	101			101	61	28	7	5
Impozit pe cladiri - PF	17	07.02.01.01	65			65	45	15	3	2
Impozit pe cladiri - PJ	18	07.02.01.02	36			36	16	13	4	3
Impozit pe terenuri	19	07.02.02	310		5	315	175	63	51	26
Impozit pe terenuri - PF	20	07.02.02.01	54			54	24	10	10	10
Impozit pe terenuri - PJ	21	07.02.02.02	4		5	9	1	1	1	6
Impozit pe terenurile extravilane	22	07.02.02.03	252			252	150	52	40	10
A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII	23	00.10	1.294		-9	1.285	313	357	315	300
Sume defalcate din TVA	24	11.02	1.203		-9	1.194	281	329	297	287
Sume defalcate din TVA pt finantarea cheltuiilor descentralizate la nivelul comunelor, oraselor, mun. si sectoarele mun. Bucuresti	25	11.02.02	707		-9	698	173	221	116	188
Sume defalcate din TVA pt echilibrarea bugetelor locale	26	11.02.06	496			496	108	108	181	99
Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati	27	16.02	91			91	32	28	18	13
Taxa asupra mijloacelor de transport	28	16.02.02	78			78	28	25	15	10
Taxa asupra mijloacelor de transport - PF	29	16.02.02.01	44			44	14	15	10	5

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
Taxa asupra mijloacelor de transport - PJ	30	16.02.02.02	34			34	14	10	5	5
Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare	31	16.02.03	1			1	1			
Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de activitati	32	16.02.50	12			12	3	3	3	3
C. VENITURI NEFISCALE	33	00.12	-474		53	-421	-284	-89	-83	35
C1. VENITURI DIN PROPRIETATE	34	00.13	37			37	19	4	5	9
Venituri din proprietate	35	30.02	37			37	19	4	5	9
Alte venituri din proprietate	36	30.02.50	37			37	19	4	5	9
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII	37	00.14	-511		53	-458	-303	-93	-88	26
Venituri din taxe administrative, eliberari de permise	38	34.02	2			2	1			1
Taxe extrajudiciare de timbru	39	34.02.02	2			2	1			1
Amenzi, penalitati si confiscari	40	35.02	10			10	3	2	2	3
Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate conform dispozitiilor legale	41	35.02.01	10			10	3	2	2	3
Transferuri voluntare, atele decat subventiile	42	37.02	-523		53	-470	-307	-95	-90	22
Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus)	43	37.02.03	-523		53	-470	-307	-95	-90	22
IV. SUBVENTII	44	00.17	90			90	50	20	10	10
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	45	00.18	90			90	50	20	10	10
Subventii de la bugetul de stat	46	42.02	90			90	50	20	10	10
B. Curente	47		90			90	50	20	10	10

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
Ajutor pentru incalzirea locuintei cu lemne, carbuni si combustibili petrolieri	48	42.02.34	50			50	40	10		
Subventii de la bugetul de stat pentru finantarea sanatatii	49	42.02.41	14			14	4	4	3	3
Sume primite de la administratiile locale in cadrul programelor finantate din Fondul Social European	50	42.02.45	26			26	6	6	7	7
TOTAL CHELTUIELI	51	50.02	1.676	39	59	1.735	444	476	361	454
CHELTUIELI CURENTE	52	01	1.676	39	59	1.735	444	476	361	454
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	53	10	1.151		-16	1.135	289	328	238	280
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	54	20	408	39	68	476	109	120	97	150
TITLUL III DOBANZI	55	30	20			20			20	
Dobanzi aferente datoriei publice interne	56	30.01	20			20			20	
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	57	57	87		7	94	46	18	6	24
Ajutoare sociale	58	57.02	87		7	94	46	18	6	24
Ajutoare sociale in numerar	59	57.02.01	87		7	94	46	18	6	24
TITLUL X ALTE CHELTUIELI	60	59	10			10		10		
Burse	61	59.01	10			10		10		
CHELTUIELI DE CAPITAL	62	70								
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE	63	50.02	565	23	47	612	153	130	172	157
Autoritati publice si actiuni externe	64	51.02	542	23	47	589	153	130	149	157
CHELTUIELI CURENTE	65	01	542	23	47	589	153	130	149	157
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	66	10	399		9	408	96	101	111	100
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	67	20	143	23	38	181	57	29	38	57

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial						
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV			
CHELTUIELI DE CAPITAL	68	70											
<i>Din total capital</i>													
<i>Autoritati executive si legislative</i>	69	51.02.01	542	23	47	589	153	130	149	157			
<i>Autoritati executive</i>	70	51.02.01.03	542	23	47	589	153	130	149	157			
Tranzactii privind datoria publica si imprumuturi	71	55.02	23			23			23				
CHELTUIELI CURENTE	72	01	23			23			23				
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	73	20	3			3			3				
TITLUL III DOBANZI	74	30	20			20			20				
Dobanzi aferente datoriei publice interne	75	30.01	20			20			20				
CHELTUIELI DE CAPITAL	76	70											
<i>Din total capital</i>													
Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA	77	59.02	54	2	-10	44	11	14	11	8			
Ordine publica si siguranta nationala	78	61.02	54	2	-10	44	11	14	11	8			
CHELTUIELI CURENTE	79	01	54	2	-10	44	11	14	11	8			
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	80	10	43			43	11	11	11	10			
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	81	20	11	2	-10	1		3		-2			
CHELTUIELI DE CAPITAL	82	70											
<i>Din total capital</i>													
<i>Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice si sigurantei nationale</i>	83	61.02.50	54	2	-10	44	11	14	11	8			
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE	84	63.02	876	1	9	885	241	275	134	235			

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
Invatamant	85	65.02	655		-29	626	154	216	101	155
CHELTUIELI CURENTE	86	01	655		-29	626	154	216	101	155
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	87	10	595		-56	539	138	186	91	124
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	88	20	50		27	77	16	20	10	31
TITLUL X ALTE CHELTUIELI	89	59	10			10		10		
Burse	90	59.01	10			10		10		
CHELTUIELI DE CAPITAL	91	70								
<i>Din total capital</i>										
<i>Invatamant prescolar si primar</i>	92	65.02.03	294		-35	259	69	95	44	51
<i>Invatamant prescolar</i>	93	65.02.03.01	105		-15	90	24	33	15	18
<i>Invatamant primar</i>	94	65.02.03.02	189		-20	169	45	62	29	33
<i>Invatamant secundar</i>	95	65.02.04	361		6	367	85	121	57	104
<i>Invatamant secundar inferior</i>	96	65.02.04.01	361		6	367	85	121	57	104
Sanatate	97	66.02	14			14	4	4	3	3
CHELTUIELI CURENTE	98	01	14			14	4	4	3	3
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	99	10	14			14	4	4	3	3
CHELTUIELI DE CAPITAL	100	70								
<i>Din total capital</i>										
<i>Servicii de sanatate publica</i>	101	66.02.08	14			14	4	4	3	3
Cultura, recreere si religie	102	67.02	30	1		30	7	7	4	12
CHELTUIELI CURENTE	103	01	30	1		30	7	7	4	12
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	104	10	10	10		10	3	3	2	2
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	105	20	20	1		20	4	4	2	10
CHELTUIELI DE CAPITAL	106	70								
<i>Din total capital</i>										

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
Servicii culturale	107	67.02.03	17	1		17	3	5	2	7
Biblioteci publice comunale, orasenesi, municipale	108	67.02.03.02	10			10	3	3	2	2
Camine culturale	109	67.02.03.07	1			1		1		
Alte servicii culturale	110	67.02.03.30	6	1		6		1		5
Servicii recreative si sportive	111	67.02.05	7			7	2	1	1	3
Sport	112	67.02.05.01	7			7	2	1	1	3
Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement	113	67.02.05.03								
Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei	114	67.02.50	6			6	2	1	1	2
Asigurari si asistenta sociala	115	68.02	177			215	76	48	26	65
CHELTUIELI CURENTE	116	01	177			215	76	48	26	65
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	117	10	90			121	30	30	20	41
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA	118	57	87			94	46	18	6	24
Ajutoare sociale	119	57.02	87			94	46	18	6	24
Ajutoare sociale in numerar	120	57.02.01	87			94	46	18	6	24
CHELTUIELI DE CAPITAL	121	70								
Din total capital										
Asistenta sociala in caz de boala si invaliditati	122	68.02.05	108			146	34	35	25	52
Asistenta sociala in caz de invaliditate	123	68.02.05.02	108			146	34	35	25	52
Asistenta sociala pentru familie si copii	124	68.02.06								
Prevenirea excluderii sociale	125	68.02.15	64			64	41	10		13
Ajutor social	126	68.02.15.01	64			64	41	10		13
Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale	127	68.02.50	5			5	1	3	1	

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE	128	69.02	73	10	40	113	15	20	21	57
Locuinte, servicii si dezvoltare publica	129	70.02	38		40	78	13	5	11	49
CHELTUIELI CURENTE	130	01	38		40	78	13	5	11	49
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	131	20	38		40	78	13	5	11	49
CHELTUIELI DE CAPITAL	132	70								
<i>Din total capital</i>										
<i>Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice</i>	133	70.02.05	9		40	49	4		4	47
<i>Alimentare cu apa</i>	134	70.02.05.01	9		40	49	4		4	41
<i>Iluminat public si electrificari rurale</i>	135	70.02.06	20			20	6	2	7	5
<i>Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale</i>	136	70.02.50	9			9	3	3		3
Protectia mediului	137	74.02	35	10		35	2	15	10	8
CHELTUIELI CURENTE	138	01	35	10		35	2	15	10	8
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	139	20	35	10		35	2	15	10	8
CHELTUIELI DE CAPITAL	140	70								
<i>Din total capital</i>										
<i>Satubritate si gestiunea deeurilor</i>	141	74.02.05	35	10		35	2	15	10	8
<i>Satubritate</i>	142	74.02.05.01	35	10		35	2	15	10	8
Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE	143	79.02	108	3	-27	81	24	37	23	-3
Actiuni generale economice, comerciale si de munca	144	80.02	5			5	5			
CHELTUIELI CURENTE	145	01	5			5	5			

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	146	20	5							
CHELTUIELI DE CAPITAL	147	70								
<i>Din total capital</i>										
Actiuni generale economice si comerciate	148	80.02.01	5							
Preventie si comb atere inundatii si gheturi	149	80.02.01.06	5							
Transporturi	150	84.02	52	3	-15	37	12	20	7	-2
CHELTUIELI CURENTE	151	01	52	3	-15	37	12	20	7	-2
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	152	20	52	3	-15	37	12	20	7	-2
CHELTUIELI DE CAPITAL	153	70								
<i>Din total capital</i>										
Transport rutier	154	84.02.03	52	3	-15	37	12	20	7	-2
Drumuri si poduri	155	84.02.03.01	52	3	-15	37	12	20	7	-2
Alte actiuni economice	156	87.02	51		-12	39	7	17	16	-1
CHELTUIELI CURENTE	157	01	51		-12	39	7	17	16	-1
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	158	10								
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	159	20	51		-12	39		24	16	-1
CHELTUIELI DE CAPITAL	160	70								
<i>Din total capital</i>										
Alte actiuni economice	161	87.02.50	51		-12	39	7	17	16	-1
Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT	162	96.02								
REZERVE	163	97.02								
EXCEDENT	164	98.02								
DEFICIT	165	99.02								

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
SECTIUNEA DEZVOLTARE										
SECTIUNEA DEZVOLTARE	1		2.572		-53	2.519	1.296	90		-22
TOTAL VENITURI	2	00.01	2.572		-53	2.519	1.296	90		-22
VENITURI PROPRII	3	48.02	2			2				
I. VENITURI CURENTE	4	00.02	811		-53	758	383	90		-22
A. VENITURI FISCALE	5	00.03	288			288	288			
A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII	6	00.10	288			288	288			
Sume defalcate din TVA	7	11.02	288			288	288			
Sume defalcate din TVA pentru finantarea programului de dezvoltare a infrastructurii din spatiul rural	8	11.02.07	288			288	288			
C. VENITURI NEFISCALE	9	00.12	523		-53	470	95	90		-22
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII	10	00.14	523		-53	470	95	90		-22
Transferuri voluntare, altele decat subventiile	11	37.02	523		-53	470	95	90		-22
Varsaminte din sectiunea de functionare	12	37.02.04	523		-53	470	95	90		-22
II. VENITURI DIN CAPITAL	13	00.15	2			2				
Venituri din valorificarea unor bunuri	14	39.02	2			2				
Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat	15	39.02.07	2			2				
IV. SUBVENTII	16	00.17	1.759			1.759	913			
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	17	00.18	1.759			1.759	913			
Subventii de la bugetul de stat	18	42.02	322			322	322			
A. De capital	19		322			322	322			

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare des tinute stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor finantate din FEN postaderare	20	42.02.20	322			322	322			
Sume FEN postaderare in contul platilor efectuate	21	45.02	1.437			1.437	846	591		
Fondul European de Dezvoltare regionala	22	45.02.01	1.437			1.437	846	591		
Sume primite in contul platilor efectuate in anul curent	23	45.02.01.01	1.183			1.183	592	591		
Prefinantari	24	45.02.01.03	254			254	254			
TOTAL CHELTUIELI	25	50.02	2.583	55	-53	2.530	1.166	1.296	90	-22
CHELTUIELI CURENTE	26	01	1.759			1.759	846	913		
Titlul VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE	27	56	1.759			1.759	846	913		
CHELTUIELI DE CAPITAL	28	70	824	55	-53	771	320	383	90	-22
TITLUL XI ACTIVE NEFINANCIARE	29	71	824	55	-53	771	320	383	90	-22
Active fixe	30	71.01	824	55	-53	771	320	383	90	-22
Alte active fixe	31	71.01.30	824	55	-53	771	320	383	90	-22
Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE	32	50.02	17		8	25	17			8
Autoritati publice si actiuni externe	33	51.02	17		8	25	17			8
CHELTUIELI CURENTE	34	01								
CHELTUIELI DE CAPITAL	35	70	17		8	25	17			8
TITLUL XI ACTIVE NEFINANCIARE	36	71	17		8	25	17			8
Active fixe	37	71.01	17		8	25	17			8

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare des tinute stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
Alte active fixe	38	71.01.30	17		8	25	17			8
<i>Din total capital</i>										
Autoritati executive si legislative	39	51.02.01	17		8	25	17			8
Autoritati executive	40	51.02.01.03	17		8	25	17			8
Partea a II-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA	41	59.02	4			4				4
Ordine publica si siguranta nationala	42	61.02	4			4				4
CHELTUIELI CURENTE	43	01								
CHELTUIELI DE CAPITAL	44	70	4			4				4
TITLUL XI ACTIVE NEFINANCIARE	45	71	4			4				4
Active fixe	46	71.01	4			4				4
Alte active fixe	47	71.01.30	4			4				4
<i>Din total capital</i>										
<i>Alte cheltuieli in domeniul ordinii publice si sigurantei nationale</i>	48	61.02.50	4			4				4
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE	49	63.02	2.363	25	-43	2.320	1.068	1.266	29	-43
Invatamant	50	65.02	2.031	10	-33	1.998	1.053	968	10	-33
CHELTUIELI CURENTE	51	01	1.759			1.759	846	913		
Titlul VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE (FEN) POSTADERARE	52	56	1.759			1.759	846	913		
CHELTUIELI DE CAPITAL	53	70	272	10	-33	239	207	55	10	-33
TITLUL XI ACTIVE NEFINANCIARE	54	71	272	10	-33	239	207	55	10	-33
Active fixe	55	71.01	272	10	-33	239	207	55	10	-33

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
Alte active fixe	56	71.01.30	272	10	-33	239	207	55	10	-33
Din total capital										
Invatamant prescolar si primar	57	65.02.03								
Invatamant prescolar	58	65.02.03.01								
Invatamant primar	59	65.02.03.02								
Invatamant secundar	60	65.02.04	2.031	10	-33	1.998	1.053	968	10	-33
Invatamant secundar inferior	61	65.02.04.01	2.031	10	-33	1.998	1.053	968	10	-33
Cultura, recreere si religie	62	67.02	332	15	-10	322	15	298	19	-10
CHELTUIELI CURENTE	63	01								
CHELTUIELI DE CAPITAL	64	70	332	15	-10	322	15	298	19	-10
TITLUL XI ACTIVE NEFINANCIARE	65	71	332	15	-10	322	15	298	19	-10
Active fixe	66	71.01	332	15	-10	322	15	298	19	-10
Alte active fixe	67	71.01.30	332	15	-10	322	15	298	19	-10
Din total capital										
Servicii culturale	68	67.02.03								
Biblioteca publice comunale, orasenesi, municipale	69	67.02.03.02								
Camine culturale	70	67.02.03.07								
Alte servicii culturale	71	67.02.03.30	332	15	-10	322	15	298	19	-10
Servicii recreative si sportive	72	67.02.05	332	15	-10	322	15	298	19	-10
Sport	73	67.02.05.01	332	15	-10	322	15	298	19	-10
Intretinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement	74	67.02.05.03								
Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei	75	67.02.50								

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE	76	69.02	88		12	100		57		43
Locuinte, servicii si dezvoltare publica	77	70.02	88		12	100		57		43
CHELTUIELI CURENTE	78	01								
CHELTUIELI DE CAPITAL	79	70	88		12	100		57		43
TITLUL XI ACTIVE NEFINANCIARE	80	71	88		12	100		57		43
Active fixe	81	71.01	88		12	100		57		43
Alte active fixe	82	71.01.30	88		12	100		57		43
<i>Din total capital</i>										
Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice	83	70.02.05								
Alimentare cu apa	84	70.02.05.01								
Iluminat public si electrificari rurale	85	70.02.06								
Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale	86	70.02.50	88		12	100		57		43
Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE	87	79.02	111		-30	81		81	30	-30
Transporturi	88	84.02	111		-30	81		81	30	-30
CHELTUIELI CURENTE	89	01								
CHELTUIELI DE CAPITAL	90	70	111		30	81		81	30	-30
TITLUL XI ACTIVE NEFINANCIARE	91	71	111		30	81		81	30	-30
Active fixe	92	71.01	111		30	81		81	30	-30
Alte active fixe	93	71.01.30	111		30	81		81	30	-30
<i>Din total capital</i>										
Transport rutier	94	84.02.03	111		30	81		81	30	-30
Drumuri si poduri	95	84.02.03.01	111		30	81		81	30	-30

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial						
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV			
Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT	96	96.02											
REZERVE	97	97.02											
EXCEDENT	98	98.02											
DEFICIT	99	99.02	11			11							11

ANDRONIE FLORENTIN
ORDONATOR DE CREDITE



CONTABIL
IVAN LIWIA

**BUGETUL DE VENITURI PROPRII SI SUBVENTII
CENTRALIZAT PE ANUL 2011**

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare des tinute stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial				
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV	
TOTAL VENITURI	1	00.01	1		65	66	1				65
I. VENITURI CURENTE	2	00.02	1		65	66	1				65
C. VENITURI NEFISCALE	3	00.07	1		65	66	1				65
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII	4	00.09	1		65	66	1				65
Venituri din prestari de servicii si alte activitati	5	33.10	1			1	1				
Venituri din prestari de servicii	6	33.10.08	1			1	1				
Diverse venituri	7	36.10			65	65					65
Alte venituri	8	36.10.50			65	65					65
TOTAL CHELTUIELI	9	49.10	116		65	181	116				65
CHELTUIELI CURENTE	10	01	23		65	88	23				65
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	11	20	23		65	88	23				65
CHELTUIELI DE CAPITAL	12	70	93			93	93				
TITLUL XI ACTIVE NEFINANCIARE	13	71	93			93	93				
Active fixe	14	71.01	93			93	93				
Masini, echipamente si mijloace de transport	15	71.01.02	93			93	93				
Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE	16	79.10	116		65	181	116				65

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod rand	Cod indicator	Program initial	din care credite bugetare destinate stingerii platilor restante	Influenta	Program rectificat	Program trimestrial			
							Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
Agricultura, silvicultura, piscicultura si vanatoare	17	83.10	116		65	181	116			65
CHELTUIELI CURENTE	18	01	23		65	88	23			65
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	19	20	23		65	88	23			65
CHELTUIELI DE CAPITAL	20	70	93			93	93			
TITLUL XI ACTIVE NEFINANCIARE	21	71	93			93	93			
Active fixe	22	71.01	93			93	93			
Masini, echipamente si mijloace de transport	23	71.01.02	93			93	93			
Din total capital										
Agricultura	24	83.10.03	116		65	181	116			65
Alte cheltuieli in domeniul agriculturii	25	83.10.03.30	116		65	181	116			65
Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT/DEFICIT	26	96.10								
REZERVE	27	97.10								
EXCEDENT	28	98.10								
DEFICIT	29	99.10	115			115	115			

ANDRONIE FLORENTIN
ORDONATOR DE CREDITE



CONTABIL
IVAN LIVIA